PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

PROCESSO DE REGIME DE
ADIANTAMENTO N.° 040/2025

N° EMPENHO 330/2025

SERVIDOR/VEREADOR Anselmo Nunes Duarte

CARGO/FUNCAO Motorista

MATRICULA FUNCIONAL | 428

CPF 291 *** ***.00

VALOR CONCEDIDO R$ 600,00

DATA CONCESSAO 30/05/2025

FINALIDADE DO Abastecimento Veiculo Oficial

ADIANTAMENTO S10 RAK 2H80- Viagem a
Chapadio do Sul.

BASE LEGAL Iei Municipal n.° 1.246/2023 e

Lei Municipal n.° 1.303/2024

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“plenério Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso et

REQUERIMENTO DO
ADIANTAMENTO

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretana@sthulra mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”



Cémara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

PODER LEGISLATIVO

Fis,_ Ol e

TOMUAD

A CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.
EXMO. SR. EDIOMAR GOBBI - PRESIDENTE (GESTAO 2025-2026)

Eu Anselmo Nunes Duarte, motorista, Matricula Funcional 428, venho requerer
de V.Exa., em carater de urgéncia, Adiantamento Para Despesas de Pequeno Valor,
conforme Leis Municipais n°® 1246/2023 e 1303/2024, no Valor de R$ 600.00
(Seiscentos Reais), para atender a despesa: ~ Art.4°, VIIL, D — Abastecimento do Veiculo
Oficial S10 PLACA RAK 2H80 - Para viagem a Chapadio Do Sul — MS, para participar
da capacitagdo de pessoal, — “Semindrio de Vereadores e Servidores Publicos”, no
formato presencial, previsto para os dias 03 a 06 de junho de 2025, juntamente com a
Comiss@o Permanente de Patrimdnio da Camara Municipal (Marilucia Lins Rodrigues
Cordeiro Feitosa, Liliam Sueli Duarte Lopes, Joyce Cristina Silva de Oliveira e Maria
Roseny Farias Lima).

Ciente das condicoes abaixo:

Prazo de aplicacfio: 10 dias — Art. 7°, paragrafo ¢nico, Lei Municipal n® 1.246/2023

A Transferéncia bancaria para a despesa citada, devera ser feita nos seguintes dados:
Chave Pix: anselduarte@hotmail.com

Prazo para a prestaciio de Contas: 15 dias - Art. 16, Lei Municipal n°® 1.246/2023.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Itiquira-MT, 30 de maio de 2025. ( )
- ~ /Ld>

Anselmo Nunes Duarte

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.ieg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

Ediomar Gobbi

Vereador/Presidente

Visto da Controladoria de Controle Interno:

Apo6s andlise do respectivo requerimento, conclui-se que o respectivo
documento atende os requisitos das Leis Munjeipais 1246/2023 e 1303/2024.

Marid\de F é‘fi | a Gomes da Silva
Coordenadoral de Controle Interno
Portaria Legis ativa 094/2024.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO_/

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

SOLICITACAO DE DOTAGCAO
ORCAMENTARIA/EMPENHO

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO
Céamara Municipal de Itiquira - Mato Grossot <4<

SOLICITACAO n° 040/2025
ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS

(Lei Municipal 1246/2023 e 1303/2024)

Da Secretaria de Financas

Para: Departamento de Contabilidade
Sra. Sarah da Costa Rosa
Assessora Contabil

Assunto | Solicitagio de Parecer Contabil

Prezada Senhora,

Com base no deferimento do Exmo. Sr. Presidente desta Casa de Leis,
no requerimento de concessdo de adiantamento para despesa de pequeno valor, para o
Servidor abaixo citado , objetivando abastecimento do veiculo S10 placa RAK 2H80 da
Camara Municipal de Itiquira, viagem a Chapaddo do Sul, para participar da capacitagio
pessoal, “Semindrio de Vereadores e Servidores Publicos”, no formato presencial,
previsto para os dias 03 e 06 de junho de 2025, juntamente com a Comissdo Permanente
de patriménio da cdmara municipal (Mariltcia Lins R. C. Feitosa, Liliam Sueli Duarte
Lopes, Joyce Cristina Silva de Oliveira e Maria Roseny Farias Lima). Solicito parecer
contabil sobre a existéncia de dotagéo orcamentaria.

Solicitante ANSELMO NUNES DUARTE
Cargo/Fun¢io | MOTORISTA

Matricula 428

Valor R$600,00

Itiquira-MT., 30 de maio de 2025.

- !

Damuaeh G CondiQaQ

Tamires Gabrieli Fernandes Cardoso
Secretiria de Financas
Portaria 007/2025

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

PARECER CONTABIL N° 060/2025
DOTACAQ ORCAMENTARIA

ORIGEM: SOLICITACAO N. 40/2025 - SECRETARIA DE FINANCAS

Prezada Senhora,

Em ateng¢@o ao despacho supra citado, expedido por vossa senhoria e
apos andlise, informo-lhe a EXISTENCIA DE PREVISAO DE RECURSOS
ORCAMENTARIOS, para assegurar o pagamento da obriga¢do decorrente do
Adiantamento para Despesa de Pequeno Valor, para atender o objeto abaixo:

OBJETO: ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR
ABASTECIMENTO SW VWICULO OFICIAL S10 PLACA RAK2HS0 PARA
VIAGEM A CHAPADAO DO SUL.

FICHA: 12
ORGAO CAMARA MUNICIPAL 01
UNIDADE CAMARA MUNICIPAL 001
FUNCAO LEGISLATIVA 1
SUBFUNCAO ACAO LEGISLATIVA 31
PROGRAMAS PROCESSO LEGISLATIVO 0001
PROJETO / ATIVIDADE MANUTENGCAO E ENCARGOS COM A 2.186
CAMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA MATERIAL DE CONSUMO 3.3.92.30.00.00.00.00

SALDO ATUAL DA FICHA: R$ 465.756,20 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, setecentos e
cinquenta e seis reais e vinte centavos)
SALDO A EMPENHAR: R$ 600,00 (seiscentos reais).

Itiquira-MT., 30 de maio de 2025.
]

/

Sarah dg E4ta Rosa
Assessora Contabil
CRC MT 020352/0-3
Matricula Funcional: 527
Portaria Legislativa 005/2025

Rua Joéo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail. secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso ,
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PROCESSODE EMPENHO,
LIQUIDACAO E
PAGAMENTO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso **"**

RECIBO DE PAGAMENTO N° 040/2025

Valor RS 600,00

Nome ANSELMO NUNES DUARTE
Fune¢io MOTORISTA

CPF 291.XXX.XXX-00

Mat. Funcional | 428

Recebi da Camara Municipal de Itiquira, Estado do Mato Grosso,
portadora do CNPJ 00.176.362/0001-3 8, estabelecida na Rua Jo#io Batista Vidotti, n® 407,
Bairro Santo Anténio, Cep 78.790-000, Itiquira-MT, a importancia de R$ 600,00
(Seiscentos reais), relativo a pagamento de adiantamento de pequenas despesas para
abastecimento do veiculo S10 placa RAK 2H80 da Camara Municipal de Itiquira, viagem
a Chapadéo do Sul, para participar da capacitagdo pessoal, “Semindrio de Vereadores e
Servidores Publicos™, no formato presencial, previsto para os dias 03 e 06 de junho de
2025, juntamente com a Comissio Permanente de patrimdnio da cadmara municipal
(Marilucia Lins R. C. Feitosa, Liliam Sueli Duarte Lopes, Joyce Cristina Silva de Oliveira
¢ Maria Roseny Farias Lima)

Para maior clareza, firma o presente.

[tiquira-MT., 30 de maio 025.

L%/Z,//é/
&

Assinatura

Visto Sec. De Finangas:

) G 3. G

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA Pagina:1 /1

Data: 24/06/2025

e — S TS

Eg'IT:\D%EDEEMI\jE!I\'Jg%ROSSO M‘LX‘\) ‘!' | ! L’_ b i Usuario: Sarahhcosta
} ' Data do Empenho: 30/05/2025
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 | N° do Empenho: 330/2025
Municipio:  ITIQUIRA ORDINARIO
Orgio: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31.1 PROCESSOQO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagio: 650.000,00 Empenhos anteriores: 92.746,54
Valor Dotagao Atualizada: 440.000,00 Valor do empenho: 600,00
Total (A): 440.000,00 Valor complemento: 0,00
Valor anulado: 0,00
Total (B): 93.346,54
Total (A - B): 346.653,46
Credor: ANSELMO NUNES DUARTE
2FICNPJ:  291.430.120-00 Inscr.Est.lldent.Prof.: Telefone: (65) 99922-7724
Enderego: MATO GROSSO - Cidade: ltiquira UF: MT
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

-
Especificagdo:
Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de Veiculo Oficial S10, Placa
RAK2H80, para viagem a Chapaddo do Sul-MS, para participar da capacitagdo de pessoal “Seminario de Vereadores e Servidores Publicos”, no formato
presencial, previsto para os dias 03 e 06 de Junho de 2025, juntamente com a Comissdo Permanente de Patriménio da Camara Municipal (Marilucia Lins
R.C. Feitosa, Liliam Sueli Duarte Lopes, Joyce Cristina Silva de Oliveira e Maria Roseny Farias Lima).

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 600,00
Fundamento legal: Namero Licitagdo:
Modal. Licitagédo: Numero Processo: Data homologagéo:
Nimero Contrato: Data contrato:
Namero Aditivo/Apost.: Data Aditivo/Apost.:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  30/05/2025
Responsavel

/ 515|0MA42 GOBBI SARAH DA COSTA ROSA
Ehk Ak 444 _w* *RR KkE DO kk
Presidente Assessora Contabil

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: Sarahhcosta. Emissao: 24/06/2025, as 15:03:48. Protocolo: 833cd8b4-30c9-4d0d-b090-0b94848(831d
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CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
|

NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS
ESTADO DE MATO GROSSO i

Pagina: 1/ 1
Data: 24/06/2025
Usuario: Sarahhcosta

.4 SEER CU—

,’ | Data da Liquidagéo: 30/05/2025
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 - N°da Liquidagéo: 41 9/2025
Municipio:  ITIQUIRA N° do Empenho: 330/2025
ORDINARIO
Vencimento: 30/05/2025
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31:1 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Namero do empenho: 330/2025 Liquidacdes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 600,00 Valor liquidado: 600,00
Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 600,00 Total (B): 600,00
Total (A - B): 0,00
“vedor: ANSELMO NUNES DUARTE
-?FICNPJ: 291.430.120-00 Inscr.Est./ident.Prof.: Telefone:  (65) 99922-7724
Enderego:  MATO GROSSO - Cidade: Itiquira UF: MT
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta;

Especificagio:

Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/202
RAK2H80, para viagem a Chapadio do Sul-MS, para participar
presencial, previsto para os dias 03 e 06 de Junho de 2025, junt
R.C. Feitosa, Liliam Sueli Duarte Lopes, Joyce Cristina Silva de

3 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de Veiculo
da capacitagdo de pessoal “Seminario de Vereadores e Servidores Publicos”, no formato
amente com a Comissao Permanente de Patriménio da Camara Municipal (Marilucia Lins
Oliveira e Maria Roseny Farias Lima).

Oficial S10, Placa

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 600,00
Descontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 600,00
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  30/05/2025

Responsavel

/ ’ EDIOMAR GOBBI

ik kik 44 1**

Presidente

MARIA ROSEN

hk kik O 1%

Secretaria de Administracio

ARIAS LIMA

L
ﬁ//‘/C(«‘,

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usudrio: Sarahhcosta. Emissao: 24/06/2025, as 15:04:42. Protocolo: ba3aldec-bdb8-46a2-8a1f-7923d0d2371c



30/05/2025
GERENCIADOR 9 -
CAIZA %[

Comprovante de Transacio Pix

Via Gerenciador CATXA

Detalhes do pagamento

E
1

|

[

ID da transagio: E00360305202505301 323bc95e8ch682
Situacio: EFETIVADA Data e Hora:  30/05/2025 as 10:57:47
Valor Original: R$ 600,00 Valor Atualizado: RS$ 600,00

Detalhes: PAGTO ADIANTAMENTO REF ABASTECIMENT VIAGEM A CHAPADAO DO SUL

Origem

Nome: ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL
CNPJ:  00.176.362/0001-38

Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: ANSELMO NUNES DUARTE
CPF:  XXX.430.120-XX
Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: anselduarte@hotmail.com

Cédigo da operagio: 47471039893

L Chave de seguranca: INQA4RTYTSP2AZTR

Caso tenha davidas ou nio reconheca esta transagdo, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transacdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-01 04)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



ESTADO DE MATO GROSSO | ——— Pégina: 1/1

< Usudrio: Sarahhcosta
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA § W) | °
4 (\( ( /)
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO \L\m AL i
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 1 i Data da Ordem: 30/05/2025
Municipio: ltiquira e N. da Ordem: 468/2025
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 Céamara Municipal
Funcional: 1.31.2186 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2.186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Nimero do empenho: 330/2025 Pagamentos anteriores: 0,00
Valor do empenho: 600,00 Valor da ordem: 600,00
Valor complemento: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Valor anulado: 0,00 Retengées: 0,00
Total (A): 600,00 Total (B): 600,00
Saldo (A-B): 0,00

Credor:  ANSELMO NUNES DUARTE

PFL 291.430.120-00 Inscr.Est./Ident.Prof.:

cnderego: MATO GROSSO -

CEP .; 78790-000 Cidade: ITIQUIRA - MT

Banco: - Agéncia: - Conta Corrente: -

Especificagio: Adiantamento para pequenas despesas conforme lej 1 .246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de Veiculo
Oficial S10, Placa RAK2H80, para viagem a Chapadio do Sul-MS, para participar da capacitagéo de pessoal “Seminario de
Vereadores e Servidores Publicos”, no formato presencial, previsto para os dias 03 e 06 de Junho de 2025, juntamente com a
Comiss&o Permanente de Patriménio da Camara Municipal (Marilucia Lins R.C. Feitosa, Liliam Sueli Duarte Lopes, Joyce Cristina
Silva de Oliveira e Maria Roseny Farias Lima).

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .: 600,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 600,00

Contabilizagéo: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 30/05/2025

Descontos:

Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 600,00

cursos: 15000000000 Valor: 600,00

Banco Baixa: 104 - Caixa Econ6mica Federal Conta Baixa: 60710066 N° Docto:

Ordem de pagamento: Em 30/05/2025 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  30/05/2025 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.

***.iﬁﬁ'1 11+ ***‘***. 661-**

Presidente Secretéria de Finangas %

y; y
/ :
/}’(j "("‘“/

Sistema Conlabil - Betha Sistemas. Usudrio: Sarahhcosta. Emissdo: 24/06/2025, as 15:05:18. Prolocolo: 0fdd1007-2fdc-4a49-ba62-96b5efaf683b




PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de tiquira - Mato Grosso ' -

DECLARACAO DE
CONHECIMENTO DAS
NORMAS PREVISTAS NAS
LEIS MUNICIPAL N.°
1.246/2023 E 1.303/2024

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grossg Q).

DECLARACAO

Eu, Anselmo Nunes Duarte, motorista, matricula funcional n°
428, DECLARO ter pleno conhecimento das normas que regulam o
regime de adiantamento, previstas nas Leis Municipal n°® 1.246/2023
e 1.303/2024.

Sendo expressdo da verdade e para que surta
efeitos legais, firmo a presente.

Itiquira, MT. 30 de maio de 2025.

7\
/"’,-/; “ 7')
o Assinatura

Rua Joao Batista Vidotii 407 - Bairro Santo Antqmo - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso ML)
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PRESTAGAO DE CONTAS

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos” '



PODER LEGISLATIVO -

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grossg;) QU

R ——

RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS
ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR
(Leis Municipais 1246/2023 e 1303/2024)

Vereador/Servidor ANSELMO NUNES DUARTE
CPF 291.XX.XXX-00
Matricula 428
Data do Adiantamento 30/05/2025
Valor R$ 600,00
DESCRICAO DA DESPESA

O PRESENTE ADIANTAMENTO F Ol UTILIZADO PARA ABASTECIMENTO DE
COMBUSTIVEL, PARA VEICULO OFICIAL, S10 PLACA RAK 2H80, VIAGEM A CHAPADAO
DO SUL - MS, AONDE PARTICIPEI DA CAPACITACAO DE PESSOAL, JUNTAMENTE COM A
COMISSAO PERMANENTE DE PATRIMONIO DA CAMARA MUNICIPAL - “SEMINARIO DE
VEREADORES E SERVIDORES PUBLICOS”, NO FORMATO PRESENCIAL, QUE ACONTECEU
NOS DIAS 03 A 06 DE JUNHO DE 2025 - LOCAL FACULDADE FACHASUL..

Fornecedor: IRMAOS CUNHA LTDA

CNPJ 04.276.532/0001-07

Histérico: Aquisi¢do de 53,681 litros de gasolina, conforme NF-e 000, 168.444, Valor Unitario R$
6,52 (seis reais e cinquenta e dois centavos), Valor Total R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Fornecedor: POSTO SILOEIRO LTDA

CNPJ 04.505.289/0001-51

Histérico: Aquisigdo de 39,18 litros de gasolina, conforme NF-e 000.039.956, Valor Unitario R$ 6,55
(seis reais e cinquenta e cinco centavos), Valor Total da Nota R$ 256,63 (duzentos e cinquenta e seis
reais e sessenta e trés centavos) - Valor Total da Nota com desconto R$ 237.04 (duzentos e trinta e
sete reais e quatro centavos)

VALOR TOTAL GASTO: R$ 5 87,04 (quinhentos e oitenta e sete reais e quatro centavos)

E o relatério f‘ ~

Itiquira-MT, 09 de junho de 2025.

—

"

%_’/////gj‘fd —
" ANSELMO NUNES DUARTE

Anexos: Notas fiscais citadas.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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[RECEBEMOS DE IRMAOS CUNHA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. = i T NF-e )
0O RECLEIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR I N°000.168.444
SERIE 1 )

S
rosroens el | LT

0 - ENTRADA b,
1 - SAIDA (( CHAVE DE ACESSO )

IRMAOS CUNHA LTDA N° 000.168.444 5025 0604 2765 3200 (107 5500 1000 1684 4410 1623 8984

AVENIDA DOIS, 751 - CENTRO SERIE 1 ( . ; )
GEP 79.560-000 - CHAPADAO DO SUL - MS Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.

Fone (067) 3562-1038 | Pagina 1 de 1 | www.nfe.fazenda.gov.brfportal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO
[VENDA NF-E REFERENTE A NFC-E J
INSCRIGAC ESTADUAL INSC. EST. DO SUBST. TRIB, CNPJ: . PROTOCOLO DE AUTURIZ/.\CN) DE USO !
[283182024 I 104.276.532/0001-07 ,1150250023282267 05/06/2025 12:39:55 ]
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMEIRAZA OCIAL CNPJICPF DATA DE EMISSAC
E’IQUIRA CAMARA MUNICIPAL 100.176.362!0001-38 ][05/06/2025 ) ]
ENDERCCO BAIRRO/DISTRITO! 1 CEP. DATA DE SAIDA / ENTRADA
[RUA JOAO BATISTA VIDOTTI, 407 SANTO ANTONIO - ! 78790000 ][05/06/2025 - ]
i MUNICIPIO FONE/FAX. UF INSCRIGAO FSTADUAL HORA DE SAIDA
[ITIQUIRA ]6534911514 IMT IISENTO J[12:39:59 ]
CALCULO DO IMPOSTO
rﬂi\SL DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS. BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
L 0,001 0,00I 0,00I 0,00I 350,00]

IALOR DO FRET VALOR DO SEGURO DFSCONTO OUT. DESP. ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
[ 0,00I 0,00I 0,00I i ; 0,00I 0,00 350,00
A

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODICO ANTT PUACA DO VEICULO UF Y cneuicer
9 - SEM FRETE |

!

[‘- NDEREGO IMUN!ClPiQ | IUF INSCRIGAO ESTADUAL ]
[\/ JANHDADE IL SPECIE lmlw(:A INUM&RA(,AU ]:’Eso BRUTO. PESO LIQUIDO. ]
A

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS |
(" con.proo. | cob.ane | bEscricAo bo PRODUTOISERVIGO v.riButos | cob.nem | st | croe [uno | ouantionve | v.unmArio | v.total BC ICMS v.IcMs Ao 1cms |
3 320102001 VGAVSOUNA COMUM B 124,GQ 27101259 061 |5929| L 53,681 | 6,52 350,00 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES [ RESERVADO AO FISCO 1
PLACA: RAK2H80 KM: 126713

REFERENTE NFC-e SERIE: 001, EMITIDA EM 05/06/2025, NUMERO: 1453068,

ICMS a ser tecolhido e repassado nos termos do Capitulo V do Convénio ICMS n” 15/23. -

Tributos aproximados: R$ 41.65 (11.90%) Federal. RS 82.95 (23.70%) Estadual. R$ 0.00 (© 90%) Municipal

- Fonte: IBPT - MS 6A0A76

”
/ /
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J
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Documento emilido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.178 - www. linx.com.br/autosystem tinx" /%7[/(/ <
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// ‘



09/06/25, 13:24

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
04.276.532/0001-07
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/02/2001

NOME EMPRESARIAL
IRMAOS CUNHA LTDA

AUTO POSTO AVENIDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores

(Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

10.99-6-04 - Fabricacao de gelo comum

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores
46.35-4-99 - Comércio atacadista de bebidas ndo especificadas anteriormente
47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia

—| | 47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica (Dispensada *)
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV DOIS 751 il

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
79.560-000 CENTRO CHAPADAO DO SUL MS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

POSTOAVENIDA.ADM3@GMAIL.COM (67) 3562-1038

Ferkokdeok

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
15/05/2004

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

FkRHRRKK

wRR KKK K

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
Jjunho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer

responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/06/2025 as 13:23:54 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA EL

CNPJ:

04.276.532/0001-07

NOME EMPRESARIAL:

IRMAOS CUNHA LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
— CARLOS EDUARDO CUNHA

Qualificagao:

49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
GISELE CUNHA
Qualificagao:
49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
IVAN MURILO CUNHA
Qualificagao:
49-Sécio-Administrador

Para informacdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 09/06/2025 as 13:24 (data e hora de Brasilia).



Jomwed
Condigdes de Dispensa de Licenciamento I

Estabelecimento:

04.276.532/0001-07 - IRMAQS CUNHA LTDA
UF/Municipio:

MS/CHAPADAO DO SUL

Orgéo
Abrangéncia
Condigoes

Corpo de Bombeiros
FEDERAL

o Desde que as atividades sejam realizadas na residéncia do empreendedor, sem recepgéo de pessoas; ou em edificagdes diversas da

—. residéncia, se a ocupagéo da atividade tiver ao todo até 200 m? (duzentos metros quadrados) e for realizada: em edificagdo que néo tenha
mais de 03 (trés) pavimentos; em locais de reunido de pablico com lotagao até 100 (cem) pessoas; em local sem subsolo com uso distinto
de estacionamento; sem possuir liquido inflamével ou combustivel acima de 1000 L (mil litros); e sem possuir gas liquefeito de petrdleo
(GLP) acima de 190 kg (cento e noventa quilogramas).



VALOR NOTA
RS 237,04

N°:

NF-e
000.039.956

T st I 1M

ZONA RURAL ELETRONICA

TELEFONE: 6634713471

N° 000.039.956

FOLHA: 1del i

] ALTO»% Nia 0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
m,[lll CEP: 78770000 1 - Saida E 5125 0604 5052 8900 0151 5500 6000 0399 5610 0761 1572

SERIE L4 6 WwW.nfe. fazenda.qcv,br/portal
OuU no site da Sefaz Autor{_l’gfipf_a,,,,,A.,.mms:--" =1

q 1

! NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

T Fs,
VENDA 151250047899976 - 06/06/2025 13:45,05 i

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUT ARpx CNPJ i
132032449 04.505.289/0001-51 E

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

ITIQUIRA CAMA

RA MUNICIPAL,

CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
00.176.362/0001 -38 [06/06/2025

BAIRRO/DISTRITO
SANTO ANTONIO

CEP DATA DE SAIDA/EN

78790-000 06/06/2025

TRADA

MUNICIPIO FONE/FAX

(65) 3491-1514

INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

113:45:03

ITIQUIRA

TURA
CALCULO po IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIC/'\O VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 256,63
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 19,59 0,00 0,00 I 84,39 I 237,04

TRANSPORTADOR/VOLUM ES TRANSPORTADOS

9-Sem Fret

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT IPLACA DO VEiC I UF I CNPJ/CPF
ENDERECO IMUNxCimo I UF Ileccho ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE

MARCA l NUMERACAO [PESO BRUTO I PES

O LIQUIDO ’

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

! coD . " - NCM . ) VALOR VALOR e . ALIQUOTAS | VALOR APROX
DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO CST | cFop| UNID. UANT B.CALC. I1CMS [ VALOR 1eMs | VALOR 11
PROD 41 ¢ ¢ SH < UNITARIO TOTAL ICMS Pl 1DOS TRIBUTOS

1 GASOLINA ¢ COMUM 27101259 | 0 61 5656 L 39,1800 6,550 256,63 0,00 0,00 0,00 0,00
#Bico:25#Ence. 1:2398960#Ence F:23989
99#Bomba:3#Tq: I#ANP:#QUANTIDAD
E DE BASE DE CALCULO DE ICMS

MONOFASICO DE 39,180 E VALOR
DO ICMS MONOFASICO DE RS 57 59

0,00 84,39 I

5 TNUAGCAO DaS INFORMAGOES COMPLEMENTARES
aprox R$: 28,21 Federal, 56,18 Estadual e 0,00 Municipal
Fonte IBPT: IBPT/empresometro.com.br 6A0A76

DOS ADICIONAIS

NFORMACOES COMPLEMENTARES
1S monofasico sobre combusti

nio(s) ICMs 15/2023 )
-or do ICMS Monofasico Conforme Convenio 15/2023 R$ 57,59

Juencia: 761157 Terminal : POSTINH-02 Op:POSTINHO PAR C:23724454 E:23
392

e Fantasia: CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

ca:RAK 2H80 km:127003

RESERVADO AO FISCO
veis cobrado anteriormente conforme Co
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09/06/25, 13:25 about:blank
i Cey
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ‘
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA T
NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
04.505.289/0001-51 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 11/06/2001
NOME EMPRESARIAL
POSTO SILOEIRO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
POSTO MARTELLI DEMAIS
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos
| [ coDIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD BR. 364 KM 60 SIN ik
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.770-000 DISTR. INDUSTRIAL ALTO GARCAS MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/08/2005
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

i

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/06/2025 as 13:25:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:
04.505.289/0001-51
NOME EMPRESARIAL:
POSTO SILOEIRO LTDA
CAPITAL SOCIAL:

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
CLOVIS MARTELLI

— Qualificagio:
49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
GENIR MARTELL|
Qualificagio:
49-Sécio-Administrador

Para informacées relativas 3 participagéo no-QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 09/06/2025 as 13:25 (data e hora dg‘Brasflla).
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ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

NOTA DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO E DIARIA
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38

Municipio: ITIQUIRA

o R T

{_m
|
%

Unidade Concedente: CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
Ordenador da Despesa:

Beneficiario: ANSELMO NUNES DUARTE CPF: 291.430.120-00

Enderego: MATO GROSSO - CEP: 78790-000

Responsavel: CPF:

Projeto/Atividade: 2.186 MANUTENGCAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL

Item: 3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 1.500.0000000 Recursos ndo Vinculados de Impostos

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO

Empenho: 330/2025 Data: 30/05/2025 Valor: 600,00

Prestagao: 49 Data: 2025-06-09T03: Valor: 587,04

Especificagédo: Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de

Veiculo Oficial 810, Placa RAK2HS0, para viagem a Chapadéo do Sul-MS, para participar da capacitagdo de pessoal

— “Seminario de Vereadores e Servidores Publicos”, no formato presencial, previsto para os dias 03 e 06 de Junho de 2025,
juntamente com a Comiss&o Permanente de Patriménio da Camara Municipal (Marilucia Lins R.C. Feitosa, Liliam Sueli
Duarte Lopes, Joyce Cristina Silva de Oliveira e Maria Roseny Farias Lima).

Comprovantes da prestagdo de contas

Tipo Numero Credor CPF/CNPJ Valor
NF-Nota Fiscal 168444 IRMAOS CUNHA LTDA 04.276.532/0001-07 350,00
NF-Nota Fiscal 39956 POSTO SILOEIRO LTDA 04.505.289/0001-51 237,04

-

i EDlpMAP/GOBW\/ SARAH DA C/Q/STA ROSA

**i.*iﬁ.11 1_!& i**.**i'561_k*
Presidente Assessora Contabil

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usudrio: Sarahhcosta. Emissdo: 24/06/2025, as 15:11:51. Protocolo: 4daad318-1ac7-4b39-a394-0487ddbdd329



PODER LEGISLATIVO - ==

S Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso§ Yo

DEVOLUCAO

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIV o;zc

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso| LS

TERMO DE DEVOLUCAOQO

A Camara Municipal de Itiquira, Estado Mato Grosso, portadora do CNPJ
00.176.362/0001-38, estabelecida a Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407, Bairro Santo
Antdnio, Cep 78.79-000, Itiquira-MT, neste ato representada por Tamires Gabrieli
Fernandes Cardoso, Secretaria de Finangas, DECLARA que o Motorista Anselmo
Nunes Duarte, Matricula funcional 428, CPF 201 .%** **%_(0 restituiu a importancia de
RS 12,96 (doze reais e noventa e seis centavo), através do procedimento bancario: PIX
00176362000138, citar banco: Caixa Econdmica, relativo ao adiantamento para pequena
despesa, concedido em: 30/05/2025, Processo N° 040/2025.

Para maior clareza firma o presente.

Itiquira-MT. 09 de junho 2025.

Yomun §- . (03
Tamires Gabrléli Fernandes Cardoso
Secretaria de financas

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Comprovante de Pix enviado

Verlor Data

RS 12,96 09/06/2025

12:35:34

6 Pix realizado com sutessol

Dadoes do recebedor

Nome

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CNPJ

00.176.362/0001-38

Instituicdo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do pagador

MNome

ANSELMO NUNES DUARTE
CPF

"*.430.120-4¢

Instituic e

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da fransacdo
Situccdic

Efetivade

Valar

12,96

Data/ Hora

09/06/2025 - 12:35:34
Descrizdio

Estorna

i) fransacdo
E00360305202506091 335b33c5b1c24§
Cédige da oparacéio
47995445245
Chave de sequranca
GEPXPGIYBFVS4AGAP

Chave Pix

00176362000138

@ Voos podler onsuliar futuramente ssse »
na item "Minhes

r “, opsée "Cansiltas -
Comprovantes”

Ceso tenha dividas su n30 reconhece osia fransucdo,
BHre em conlaic com a Ald CAINA infortae o 1D da
Transagéio praserde naste compravante

Als CAIXA: 4004 0104 {Capiluis ¢ Regides
Metropeiitanas)
CAIKA: Q8OO 10

<SSO

SAC CAlXA: 0800 726 010
Quviderian 0800 725 7474




25/06/2025

GERENCIADOR -
CAISA

Comprovante de Transacio Pix

%

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

mo g8

o ¢
LOIARA..

ID da transagdo: E00360305202506091535b33cSb1c24f

Valor Original: RS 12,96 Valor Atualizado: RS 12,96

Detalhes: Estorno

Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 09/06/2025 as 12:35:34

Origem

Nome: ANSELMO NUNES DUARTE
CPF: 291.430.120-00

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CNPJ: 00.176.362/0001-38
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: 00176362000138

[ > Chave de seguranga:

Cédigo da operacio:

47995445245

INQA4RTYTSP2AZTR

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transacio, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transac@o presente neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA 5 Pagina:1 /1
Data: 24/06/2025

NOTA DE ANULAGCAO DE EMPENHO MIMD._ | Sl Sondnsta
ESTADO DE MATO GROSSO ] I

i Data da Anulagéo: 09/06/2025
C.N.PJ.:  00.176.362/0001-38 Sz 'Namero da A.N.E.: 190/2025
Municipio: ITIQUIRA
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31.1 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENGCAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagao: 650.000,00 Empenho: 330 Data: 30/05/25
Valor Dotagéo Atualizada: 440.000,00 Valor do empenho: 600,00
Total (A): 440.000,00 Anulagdes Anteriores: 0,00
Valor Anulagio (B): 12,96
Saldo Empenho: 0,00
Credor: ANSELMO NUNES DUARTE
CPF/CNPJ:  291.430.120-00 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:  (65) 99922-7724
derego:  MATO GROSSO - Cidade: Itiquira UF: MT
Banco: - Conta: -
Agéncia: - - Tipo da Conta:

Especificagio:

Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de Veiculo Oficial S10, Placa
RAK2H80, para viagem a Chapaddo do Sul-MS, para participar da capacitagdo de pessoal “Seminario de Vereadores e Servidores Publicos”, no formato
presencial, previsto para os dias 03 e 06 de Junho de 2025, juntamente com a Comiss&o Permanente de Patriménio da Camara Municipal (Marilucia Lins
R.C. Feitosa, Liliam Sueli Duarte Lopes, Joyce Cristina Silva de Oliveira e Maria Roseny Farias Lima).

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 12,96
Fundamento legal: Namero Processo: Data:
Modal. litago: Nlmero Licitagéo: Data:
Contrato: Data:

Fica anulada a importancia de R$: 12,96

Anulagdo Motivo:
Devolugdo do pagamento do empenho (330)




PODER LEGISLATIVO ~ -~

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso | Tcunus).
|

DECLARACAO DO
DEPARTAMENTO DA
CONTABILIDADE SOBRE A
ANALISE DE PRESTACAO
DE CONTAS

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefonie: (65) 34911514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso!

[N

-

oA

DECLARACAOQO

O Departamento de Contabilidade da Camara Municipal de
[tiquira, Estado de Mato Grosso, neste ato representado pela Assessora
Contabil, Sarah da Costa Rosa, matricula funcional 527, em
cumprimento ao Art.10 a 13 da Lej Municipal 1.246/2023 ¢ alteragdes
na Lei Municipal 1.303/2024, DECLARA que, apos analisar a
prestacdo de contas do Processo n° 040/2025, empenho 330/2025
concedido ao servidor: Sr. Anselmo Nunes Duarte, matricula
funcional 428, constatou-se que 0 mesmo encontra-se conforme a lei.

B Descri¢iao Valor R$
Valor do Adiantamento 600,00
Despesas Comprovadas 587,04
| Devolu¢io 12,96

A prestacdo de contas esti devidamente apresentada de
forma correta.

Sendo a expressido da verdade e para que surta efeitos legais,
firma a presente declaragio.

Itiquira-MT, 25 de junho de 2025.

Sarah da Costa Rosa
Assessora Contabil
CRC MT 020352/0-3

Matricula Funcional: 527

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antqr_wio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CONTROLADORIA GERAL LEGISLATIVA

PARECER TECNICO N° 40/2025

REGIME DE ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR
PROCESSO N° 40/2025

ASSUNTO: Parecer Técnico sobre a regularidade do adiantamento para despesa de

pequeno valor, concedido ao Servidor, Anselmo Nunes Duarte, Matricula 428.

BASE LEGAL:

Lei Municipal n® 643/2009 (Institui a unidade de controle interno);

Lei Municipal N° 1.246/2023 de 22 de maio de 2023; 1
Lei Municipal N° 1.303/2024, de 20 de maio de 2024;

Art. 59 da Lei Complementar n° 101/2000;

Lei N° 4.320/1964.

1.INTRODUCAO:

A Coordenadoria de Controle Interno da Camara Municipal de Itiquira-MT, em
atendimento ao exposto na Legislagdo vigente, especialmente a Lei Municipal n°
1.246/2023, especialmente seu artigo 15 e Lei Municipal N° 1303/2024 e, em resposta a
solicitagdo interna N° 182/2025, emitida pelo departamento de contabilidade - Protocolo:
Numero de Processo - N° 000000062, Numero Unico YO0J.JEO.3TP-EN, na data de
30/06/2025, apresenta-se Parecer Técnico sobre o Adiantamento para Despesa de

Pequeno Valor, conforme abaixo descrito:

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
3 Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Servidor/Vereador Anselmo Nunes Duarte

Cargo/Fun¢do Motorista

Matricula 428

Data da Requerimento 30/05/2025

Valor R$ 600,00 (seiscentos reais)

Recibo N°40/2025 - Data de Emissdo: 30/05/2025
Data do Pagamento Banco Caixa, Id da transag¢do N°

E00360305202505301323bc95e8cb682
em 30/05/2025, horario 10:57:47

Forma de Pagamento Chave Pix Email anselduarte@hotmail.com

Base Legal Leis Municipais N°S. 1.246/2023 e n° 1.303/2024.

Trata-se de adiantamento concedido ao servidor supra citado, objetivando custear
despesa prevista no artigo 4°, V, da Lei Municipal 1246/2023, atualizada pela Lei
Municipal 1303/2024: Viagem a Chapadéo do Sul-MS, levar servidores para curso de
capacitagdo ( Mariluce Lins Rodrigues Cordeiro Feitosa, Liliam Sueli Duarte Lopes,

Joyce Cristina Silva de Oliveira e Maria Roseny Farias Lima).

VIII - Combustiveis para abastecimento de veiculo oficial fora do Municipio de
Itiquira-MT, bem como, para aquisicio de oleos, filtros, fluidos, palhetas, consertos
e reparos de pneus ou qualquer outro mecanismo mecanico ou eletronico, essencial

ao funcionamento do veiculo.

O pagamento do respectivo adiantamento foi feito através de procedimento
bancario, Caixa Econdmica Federal, Agéncia 4465- Operagio 006 — Conta 00071006-6,

em nome do vereador, através de Pix, conforme acima detalhado.

Em conformidade com o previsto no art. 74 da Constitui¢do da Republica, artigo
59 da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000; nos termos do disposto na Lei

Municipal n° 1.246/2023 alterada pela Lei Municipal n° 1.303/2024; e das normas

\ Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
h Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIV

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

i

i
i

f
!
!
| -
i
{

6. 35

(1/

a\

vigentes, definidas pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso — TCE-MT, a
Coordenadoria de Controle Interno Legislativa da Camara Municipal de Itiquira-MT,

apresenta o seguinte Parecer:

Apos analise minuciosa no respectivo processo de adiantamento, observa-se que,
em relagdo ao disposto no art. 68 da Lei Federal n° 4.320/64, que o adiantamento foi
devidamente escriturado, através do empenho 330/2025 (pagina 09 ), em conformidade
com as normas previstas e com observéncia aos principios fundamentais de contabilidade,

aplicaveis a espécie.

A prestagdo de conta, foi devidamente formalizada, através de relatério e
documentos comprobatérios, constantes nas paginas 15 a 23, sendo apresentado um

recibo, conforme abaixo citado:

Fornecedor: IRMAO CUNHA LTDA

Nome Fantasia: “AUTO POSTO AVENIDA”

Pessoa Juridica — CNPJ 04.276.532/0001-07

Responsdveis Legais: CARLOS EDUARDO CUNHA, GISELE CUNHA E IVAN
MURILO CUNHA.

NF-e Data: Valor Chave de Acesso
000.168.444 | 05/06/2025 | 350,00 | 5025 0604 2765 3200 0107 5500 1000 1684 4410 1623 8984
Horario
12:39:59

Fornecedor: POSTO SILOEIRO LTDA

Nome Fantasia: “POSTO MARTELLI »

Pessoa Juridica — CNPJ 04.505.289/0001-51

Responsaveis Legais: CLOVIS MARTELLI E GENIR MARTELLI

NF-e Data: Valor Chave de Acesso
000.039.956 | 06/06/2025 | 237,04 | 5125 0604 5052 8900 0151 5500 6000 0399 5610 0761 1572
Horario

N
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Consta-se ainda que o valor concedido foi de R$ 600,00 (seiscentos reais), sendo
gasto o valor de R$ 597,04 (quinhentos e noventa e sete reais e quatro centavos), com
devolugdo de R$ 12,96 (doze reais e noventa e seis centavos), conforme Termo de
Devolugdo emitido pela Secretaria de F inangas, Pagina 26. Comprovante de devolugao

na pagina 27.
Corroborando a tese da legalidade, na pagina 31, deste processo, consta declaragio

emitida pelo departamento contéabil, assinada pela servidora Sarah da Costa Rosa,

CRC/MT. 020352/0-3, declarando a regularidade do respectivo processo.

Foi cumprido o prazo para prestago de contas, conforme Art. 16 da Lei Municipal
1246/2023.

O processo esta devidamente paginado e rubricado.

2. CONCLUSAO

Ap0s andlise geral, verifica-se que foram obedecidas as normas de regéncia da Lei
Municipal n°® 1.246/2023 e Lei Municipal n° 1.303/2024, concluindo-se, portanto, pela

legalidade do processo de adiantamento.

Isto posto, solicita-se que o respectivo processo seja encaminhado ao Presidente
desta Casa de Leis para a devida homologagio, conforme orientagdo do artigo 15 da Lei

n° 1246/2023.

Apos a homologagéo solicitada, que este processo seja encaminhado para a devida

___publicidade no site corporativo e para o ulterior arquivamento.

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
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E o Parecer.

Itiquira-MT., 01 de julho de 2025.

Coordenadora de|Controle Interno

Matricula Funcional 100
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TERMO DE HOMOLOGACAO
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TERMO DE HOMOLOGACAO

Processo N°: 040/2025

Empenho: 330/2025

Data: 30/05/2025

Valor: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Servidor (a): Anselmo Nunes Duarte
CPF: 291. *%* **x%_(

Matricula: 428

Ap6s andlise nos autos do processo supra citado e de acordo com o
parecer técnico n.° 40/2025 da controladoria geral legislativa, constantes nas
paginas 33 a 37 do respectivo processo, Eu, EDIOMAR GOBBI,
Vereador/Presidente da Camara Municipal de Itiquira-MT, HOMOLOGO a
Prestagdo de Contas do adiantamento concedido ao servidor Sr. Anselmo Nunes
Duarte, acima qualificada, com base na Lei municipal 1.246/2023 e Lei
1.303/2024. Determino que o respectivo processo fique a disposi¢do do
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, conforme estabelecido na

portaria n® 017/2005, de 18/02/2005 do Egrégio TCE/MT.

Itiquira-MT., 01 de julho de 2025.

Presidente
Gestdo 2025/2026

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
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CHECK LIST DE
VERIFICACAO
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CHECKLIST DA SECRETARIA DE FINANCAS

REGIME DEADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO

VALOR
Processo n° 040/2025
Data da Concessiao | 30/05/2025
Valor R$600,00
Servidor(a) ANSELMO NUNES DUARTE
Cargo: MOTORISTA
Matricula: 428
CPF 29] **k *x%_()
Base Legal Constitui¢fo Federal e Estadual
LCn°101/2000
Lei 4320/64
Lei 14.133/2021
Lei Municipal N° 1246/2023,
Lei Municipal N° 1331/2024

Descri¢iio da Finalidade do Adiantamento: *’

O Respectivo adiantamento foi utilizado para o custeio da despesa para
abastecimento do veiculo S10 placa RAK 2H80 da CAmara Municipal de Itiquira,
viagem a Chapadio do Sul, para participar da capacitagdo pessoal, “Semindrio de
Vereadores e Servidores Publicos™, nos dias 03 € 06 de junho de 2025, juntamente com
a Comissdo Permanente de patriménio da cAmara municipal (Marilucia Lins R. C.
Feitosa, Liliam Sueli Duarte Lopes, Joyce Cristina Silva de Oliveira e Maria Roseny
Farias Lima).

Bevisﬁo Legal: Lei Municipal N 1246/2023, Art 4°, Inciso V I11, Alinea D.

Dotaciio Or¢amentdria: Para cobertura da respectiva despesa foi utilizada a seguinte

dotagdo orgamentaria:

3.3.90.30.97 — Pagamento de adiantamento de pequenas despesas.

INTRODUCAO:

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Com base no exposto no Art. 2° da Lej Municipal 1246/203, entende-se por
adiantamento o numerario colocado & disposigéo do servidor efetivo, comissionado e/ou
do agente politico em exercicio, ou até mesmo colocado a disposi¢do de um
departamento, cuja finalidade seja custear despesas efetuadas distantes da sede da
Cémara Municipal de Itiquira-MT e/ou mesmo na localidade da sede, para fins de realizar
despesas que, por sua natureza ou urgéncia, ndo posso aguardar o processamento normal

de aplicacdo.

A Secretaria de Finangas, nesse ato representada por Tamires Gabrieli Fernandes
Cardoso (secretaria de Finangas), nomeada pela portaria n° 007/2025, com base na
legislagdo supra citada e demais normas regulamentam a execucio da despesa publica,

procedeu a devida anélise neste processo, apresentando o seguinte resultado:

01 O PROCESSO DE CONCESSAO DE SIM | NAO | N/A
ADIANTAMENTO CONTEM:
1.1 O processo de concessio de adiantamento contém
documentos que autorizaram a concessdo? ><
1.2 Tem pedido formal de adiantamento? /)(
1.3 Existe declarago do servidor( a) declarando ter pleno

conhecimento das normas que regulam o regime de
adiantamento, previstas nas Leis Municipal n° /

1.246/2023 e 1.303/2024.

1.4 Existe nota de empenho prévio a realizagdo da )(

despesa?

"

15 A nota de empenho foi assinada pelo ordenador de
despesa? ><

1.6 Existe  documento  formal do pagamento >/
\

(Recibo/procedimento bancario)

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail- secretaria@itiquira.mt.leg.br
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1.7 Existe Nota Liquida¢o?

1.8 Existe a Ordem Bancaria?

1.9 Existe a Prestagdo de Contas relativa a aplicagdo do

emitidos e nome da CAmara Municipal de Itiquira?

1.10 Existe Devolugdo de Valor?

recurso, com os devidos documentos comprobatérios >(
B<’
/

1.11 Existe Ressarcimento ao beneficiario? )<
1.12 Todas as folhas do processo estio numeradas e
rubricadas no canto superior direito da pagina? /
1.13 Foi cumprido o prazo de 15 dias para prestacdo de
contas, por parte do beneficidrio do adiantamento, /
conforme previsto no artigo 16 da lei municipal n° /\(
1246/2023. ’
02 AVALIACAO DA FIDEDIGNIDADE SIM | NAO | N/A
~ DOCUMENTAL
2.1 A concessdo do adiantamento foi para servidor em | °
exercicio no 6rgio? X

8 O recurso foi destinado de fato a despesa citada na

~

{

solicitagdo?

~

"

2.3 Foi obedecido o prazo maximo de aplicagdo (10 dias |
corridos), conforme art. 7°, inciso IV, parégrafo )<

tnico da Lei Municipal n°® 1.246/2023. /

24 Foi obedecido o prazo maximo de comprovagio da

~

aplicagdo do recurso (15 dias), conforme art. 11, § 2°, X
da Lei n° 1.246/20239 ;

2:5 O valor do adiantamento obedece ao limite maximo

de R$ 8.000,00 (oito mil reais), como fixado no art.1° /
da Lei Municipal 1.303/2024, que alterou o art. 5° da X
Lei Municipal n° 1.246/20239

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso, e,

]

2.6 O adiantamento foi concedido por autoridade :
Ordenadora de Despesa do orgio? X

detalhamento da destinagdo do recurso?

2.8 Os documentos fiscais sio integros e sem rasuras?

X

2.9 Os documentos devidamente organizados por ordem

SN

27 O requerimento de adiantamento contém o X

cronoldgica de data?

individualizada do material adquirido ou do (s)

/

2.10 Os documentos fiscais contém a descri¢do correta e |
servigo(s) prestado(s)? /%

2.11 O documento fiscal de pagamento a Autdénomos
(recibo- RPA) contém os numeros de registro no
INSS ou NIT do Prestador dos Servigos?

e

2.12 Nos pagamentos de servigos  prestados por

autdénomos foi retido o imposto de renda (IRRF )?

2.13 Nos pagamentos de servicos  prestados  por

autdnomos foi retido o ISSQN?

2.14 Os documentos fiscais foram emitidos em nome do ><

0rgo a que pertence o servidor?

03 AVALIACAO DAS CONDICOES DA SIM | NAO | N/
CONCESSAOQ:

2

3.1 Ha controle para evitar a concessio de adiantamento
para servidor em alcance, ou seja, responsavel por

dois ou mais adiantamentos pendentes?

procedimento bancério, em Banco Oficial?

3.3 O adiantamento foi concedido para aquisi¢do de

materiais de consumo ou para contrata¢do de

3.2 Os adiantamentos sio pagos através de ><
X

servigos?

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
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3.4 O adiantamento concedido atende as normas no que
se refere a ser em carater de urgéncia desde que

caracterizada a situagdo de emergéncia?

04 | AVALIACAO - PRESTACAO DE CONTAS DO | SIM NAO | N/A
ADIANTAMENTO:

4.1 A prestacdo de contas contém todos os documentos ><

previstos na norma?

4.2 Termo de Homologagdo emitida pelo ordenador de
despesa aprovando a Prestagdo de Contas e
Declarando que o processo deve ficar a disposi¢do do
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
MATO GROSSO, conforme estabelece a Portaria N° ‘
017/2005, de 18/0 2/2005, DO EGREGIO TCE /MT?

4.3 Tem comprovante original de depésito bancario
relativo ao saldo de adiantamento devolvido, quando

o valor aplicado for menor do que o concedido?

4.4 Existe documento emitido pelo servidor tomador do
adiantamento, em que este declara que o valor
aplicado foi superior ao concedido €, que esta
desistindo do ressarcimento pelo ERARIO do

valor que excedeu?

4.5 Os documentos fiscais constantes na Presta¢do de
Contas estdo atestados por servidor (devidamente
identificado), que ndo seja o detentor do

adiantamento?

4.6 Foi instaurado Termo Administrativo
Circunstanciado (TCA), quando as contas nio foram
prestadas no prazo legal (15 dias) a contar da

concessio?

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
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4.7 Foi instaurada TCA quando se constatou aplicagdo

com irregularidade do recurso? ><
4.8 Os saldos ndo utilizados foram devolvidos e foram | |

conferidos os comprovantes? ><

4.9 Constatada a aplicagéo irregular do recurso de
adiantamento, o valor da prestacdo de contas
rejeitado foi recolhido pelo servidor ou estd sendo

tomada providéncia para regularizar a pendéncia?

4.10 Ha outros documentos exigidos pelo Ordenador de

Despesa do Orgéio mediante Portaria?

4.11 Se hé outros documentos exigidos pelo Ordenador de

Despesa do Orgéo mediante Portaria, estd sendo

cumprida a exigéncia?

05 AVALIACAO DOS CONTROLE INTERNOS SIM | NAO | N/A
DE ADIANTAMENTOS 2
5.1 O adiantamento concedido observa as normas de /

controle interno?

-t
g

Sid Tem cobertura orcamentaria para a realizagdo da | | /
despesa? />\

5.3 As despesas de adiantamentos possuem todos os
registros contabeis? //\<

54 As qualidades dos materiais e servigos foram T

rigorosamente  verificadas por quem atestou a

\\‘\

realizagdo do servico ou a aquisi¢do dos bens,

conforme documento constante do processo?

5.5 O adiantamento foi aplicado em despesa para o qual

foi solicitada? /

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail- secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

; cinal de ltiqui NGmiw)
Camara Municipal de Itiquira - Mato Grossg*~~““~
| -

5.6 A aplicagdo dos recursos guarda consonancia com a
finalidade e sua aplicagdo estd de acordo com o

detalhamento da destinagfio do recurso?

5.7 A aplicagdo do recurso obedece, rigorosamente, o X

elemento de despesa onde foi empenhado?

5.8 O adiantamento concedido foi para servidor de

2

licenga, de férias ou afastado?

D:9 Os recursos de adiantamento sio para quitar despesas
com hospedagem, alimentacdo e locomog#o interna,

que devem ser cobertas pela concessdo de diarias?

5.10 O Adiantamento se presta ao abastecimento de carro >\/

particular de servidor?

) T 0
Data:|( / 'Y

Responsavel pelo Preenchimento:
V) F§~ g ('_1)‘[1@))@

Tamires Gabriéli Fernandes Cardoso

Secretéria de Finangas

Visto do Presidente:

Carimbo e assinatura
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